
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от /0, . 2024 года №

Об утверждении сети пунктов проведения экзаменов 
основного общего образования

на территории Полевского городского округа в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 
232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
выполняя рекомендации Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области, в целях повышения объективности процедуры 
Государственной итоговой аттестации и рационального использования 
ресурсов пунктов проведения экзаменов на территории Полевского городского 
округа в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить образовательные учреждения за пунктами проведения 
экзаменов (далее - ППЭ) для участия обучающихся по образовательным 
программам основного общего образования в государственной итоговой 
аттестации (далее - ГИА) в 2025 году:

Образовательная организация, на 
базе которой открыт ППЭ ОГЭ

Образовательные организации, 
закрепленные за ППЭ

5901, МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 16»;
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа п. Зюзельский»;
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5905, МБОУ ПГО
«Средняя общеобразовательная

МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»;



школа № 16» МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 20»;
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 16» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5908, МБОУ ПГО
«Средняя общеобразовательная 
школа № 20»

МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»;
МБОУ ПГО «Основная 
общеобразовательная школа п. 
Станционный - Полевской»; 
МБОУ ПГО «Основная 
общеобразовательная школа с. Полдневая»; 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 20» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5904, МБОУ ПГО
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

МАОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 13 с УИОП»;
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5906, МБОУ ПГО
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 18»;
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 17» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5907, МБОУ ПГО
«Средняя общеобразовательная 
школа № 18»

МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»;
МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод»;
МБОУ ПГО «Основная 
общеобразовательная школа с. Курганово»; 
МБОУ ПГО «Основная 
общеобразовательная школа с.Мраморское»; 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 18» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5909, МАОУ ПГО 
«Политехнический лицей № 21 
«Эрудит»

МАОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа - Лицей № 4«Интеллект»;
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»;
МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 
«Эрудит» (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, 
инвалиды)

5910, МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Лицей № 4«Интеллект»

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 
«Эрудит»;
МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4 «Интеллект» 
(дети с ОВЗ, дети-инвалиды, инвалиды)_____



2. Назначить руководителями ППЭ в 2025 году:
5901 - Семенову Оксану Михайловну,
5904 - Гилязову Гельсину Мансуровну,
5905 - Пьянкову Екатерину Владимировну,
5906 - Комиссарову Алёну Андреевну,
5907 - Новопашину Анастасию Александровну,
5908 - Кукушкину Валентину Николаевну,
5909 - Денисенко Екатерину Анатольевну,
5910 - Романькову Татьяну Борисовну.
3. Директорам общеобразовательных учреждений совместно с 

руководителями ППЭ:
3.1 Обеспечить готовность 1П1Э к проведению экзаменов в соответствии с 

общими и техническими требованиями к аудиториям и ППЭ, а также с 
требованиями пожарной, санитарно - противоэпидемической, 
антитеррористической и информационной безопасности.

3.2 Обеспечить условия доставки обучающихся в III1Э в соответствии с 
требованиями дорожно-транспортной безопасности, в том числе проведение 
инструктажей.

3.3 Назначить лиц, сопровождающих обучающихся в ППЭ.
4. Ответственным за проведение ГПА:
4.1 Обеспечить планирование и организацию проведения экзаменов и 

тренировочных мероприятий в соответствии с требованиями Порядка 
проведения ГИА по общеобразовательным программам основного общего 
образования.

4.2 Обеспечить объективность процедур ГИА на всех этапах.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

начальника ОМС Управление образованием ПГО Орехову В.А.


